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Att ta ut saker och ting litet i förväg har ju 
blivit en tradition i vårt land. Jag tänker på 
vår vana att fira på dagen före, som t.e.x 
påskafton och julafton, istället för påsk-
dagen och juldagen som vi ju egentligen 
borde.

Att man firar Jesu födelse på julafton/
juldagen är väl också fortfarande bekant 
för de flesta. Men vad är det man egentli-
gen firar dagen efter, på annandagen?

Vad firar vi annandag jul för? Är det bara 
för att göra helgen litet längre?

Tittar man i sin almanacka ser man att 
det står att Stefan och Staffan har namns-
dag den 26 december, och det ger ju en 
ledtråd. 

Den första martyren
Stefanus är en biblisk gestalt som omtalas i 
Apostlagärningarna 6 och 7 och kallas den 
förste martyren. Stefanus var en av de för-
sta diakonerna i församlingen i Jerusalem. 
På grund av sitt vittnesbörd om Jesus fick 
han fiender och blev stenad till döds. Hans 
sista ord var en bön: ”Herre, ställ dem inte 
till svars för denna synd.”

Enligt legenden fanns det dock ytterli-
gare en Stefanus, nämligen en man som 

var tjänare och stallknekt till Herodes. Om 
denne Stefanus berättas att han var den 
förste som såg Betlehemsstjärnan, kanske 
när han var ute för att se till hästarna. Han 
berättade om detta för Herodes, och lär ha 
dödats för den sakens skull. Det är alltså 
denne Stefanus som den medeltida folkvi-
san handlar om: Staffan var en stalledräng, 
vi tackom nu så gärna. Han vattnar sina få-
lar fem, alltför den ljusa stjärna.

Sveriges första ärkebiskop
Stefan hette också en munk från Alvastra 
kloster som blev Sveriges första ärkebiskop 
1164. Och räcker inte det, firade man den-
na dag också minnet av Norrlands apostel, 
Stenfinn, som sändes till Hälsingland 1060 
och fick namnet Staffan efter ovan nämnde 
martyr. Liksom sin namne lär även denne 
Staffan ha stenats till döds.

På annandagens kväll kunde man förr 
också få sätta igång med julgillena och jul-
lekarna som sedan fortsatte resten av hel-
gen, som för länge sedan hade också både 
tredje- och fjärdedag jul.

                                                    God jul!   
Johan Arvill

Anledningen till att vi firar annandag jul
Jag vill i det här kyrkobladet ta upp tråden från 
föregående kyrkoblad, där jag redogjorde för 
kyrkorådets roll och vilken funktion man har. 

”Kyrkorådet ska initiera till olika saker som 
gynnar en levande församling.” 

Just nu är det många som har undrat vad 
vi har för tankar kring Edsbergs Kyrkskolas  
användning. Vaktmästarbostaden står tom, och 
kyrkorådet ska nu besluta om hur vi på bästa 
sätt kan använda de tomma utrymmena. 

 Svaret på den frågan, går i skrivande stund 
inte att svara på. Det pågår en större utredning 
om alla våra lokaler inom hela samfälligheten, 
och vad slutliga förslaget handlar om är inte 
klart. 

Det enda vi kan säga nu är att vi måste krym-
pa ner antalet byggnader inom samfällighe-
ten. 

Kyrkorådet är överens om att vår församling 
är en speciell församling inom samfälligheten. 

Vi har inte närhet till något, eller man kan 
säga att vår närhet är närhet till människor 
och natur, inte köpcentra eller andra naturliga 
samlingsplatser. Det är därför viktigt att vi ges 
möjligheter att kunna bedriva den verksamhet 
som kyrkorådet har uttryckt i verksamhetspla-
nen. 

Det betyder att vår ambition är att krympa 
på ett sätt, som gör att församlingen inte får 
svårt att bedriva verksamhet. 

 Vi har ett uppdrag, och det är att möjliggö-
ra att allt från barngrupper, körer, äldreträffar, 
diakoni (kyrkans sociala arbete) till krisarbete 
och internationellt engagemang ska kunna 
genomföras. Kyrkorådet är styrelsen som sam-
ordnar och beslutar i frågor som ovan. 

 Kyrkan kan komma att spela en ännu i stör-
re roll i samhället i framtiden. Därför är det 
också viktigt att kyrkorådet är uppdaterad på 
det som händer. Många har tankar om kyrkan 
men agerar inte. Det är synd för det gör att de-
mokratin försvagas. För att vi i kyrkorådet ska 
kunna agera och ta den roll vi är valda till är 
det viktigt att vi har dialog med församlings-
borna. 

Annica Zetterholm

Kyrkorådet – En viktig uppgift
Ramundeboda stod som värdar för 
den årliga kontraktssyföreningsda-
gen i år, vi var säkert 20 personer 
med från Edsberg, Hackvad och 
Tångeråsa syföreningar.

Vi bjöds först på en kort gudstjänst 
i den mycket vackra kyrkan sedan så 
fortsatte vi till församlingshemmet 
Casselgården där det bjöds på under-
hållning av Lena Tivelind, Bo Lars-
son, Åsa Gruffman och Kjell Ståhl, 
och naturligtvis kaffe med dopp.

Ulla-Britt Wärmé

Kontraktssyföreningsdag

 Vad berättar böckerna och människorna 
om den anrika bygden Kräcklinge? Svaren 
ges i Kräcklingegården den 29 november 
klockan 13.00.  Då arrangeras Bokens Dag 
i Kräcklinge av ”Kräcklinge kan”, den or-
ganisation som förra året stod bakom före-
tagarmässan Vid Bokens Dag visas gammal 
och nyutkommen litteratur, bilder, skrifter 
och tidningsartiklar från Kräcklinge och 
Västernärke.  

Historieforskaren Sören Klingnéus be-
rättar om bygdens ortsnamn, Sofia Sund-
ström om sin nyligen utgivna kakbok 
och Ulla Höjenberg om starka kvinnor i 

Kräcklinge på 1700-talet.  Hans Gunnars-
son ger en inblick i skomakaren, språkfors-
karen och sockenskildrare Carl O Hall. 
Halls forskning finns på Nordiska museet 
i Stockholm. Han var självlärd, behärskade 
flera språk och intervjuades på 1940-talet 
av dåvarande Radiotjänst. Journalisterna 
Lisbeth Axelsson och Rolf Jansson samta-
lar med andra barfotaforskare och ortsbor 
som skriver om bygden.  En arbetsgrupp 
med bland andra Ingrid Widner söker bil-
der och berättelser om Kräcklinge. Det är 
fri entré och servering.  

Kräcklinge berättar under Bokens Dag  

Julgransjakt

Detta nummer är fyllt av julgranar. 
De är små och stora men alla ser ut 
som granen ovan. Räkna inte med 
den, men räkna alla andra

Hittar du alla skriver du ner antalet 
tillsammans med ditt namn, adress 
och telefonnummer. Sen lämnar du 
pappret i någon av våra kyrkor eller 
postar det till pastorsexpeditionen 
(adress på baksidan). 
Du kan också lämna det på lucia-
festen där dragningen kommer äga 
rum. Sista inlämningsdatum är på 
luciafesten 14 december. 

Vinnaren får en julgran!
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Först kommer Röda korset, sedan Elim-
kapellet, Lions och Svenska kyrkan.

I adventstid anländer julblomstren som 
på en tidtabell till Gunhild Lundell i Sörby. 
Hyacinter, julstjärnor, amaryllis. Förväntan 
inför julen stiger allteftersom de vackra 
blommorna samlas i köket på släktgården 
från 1902. En kär högtid förestår, lika rolig 
vid 92 års ålder som vid nio. Ja, i alla fall 
nästan.

– Julafton är den absolut bästa dagen på 
året! Det tyckte jag som barn och det tyck-
er jag nu, fastän jag inte rustar för jul som 
förut. Nu åker jag alltid bort till något av 
mina tre barn och deras familjer och firar 
jul där. Annat var det förr.

Minnena från barndomens jular om-
ges av ett skimmer, de levande ljusen i 
granen, den goda maten och de särskilda  
omsorgerna om djuren i ladugården, 
den stora lådan med julklappar som  
kom från en ogift faster som inte hade  
några barn och paketen från släktingen  
som hade en affär i Kräcklinge. Det var 
inslagna hemligheter som väntade under 
granen och fick öppnas efter läsning av 
julevangeliet och avsmakningen av jul-
bordet. 

– Vi fick en eller två klappar, vi hade inte 
så god råd, en gång fick jag och mina sys-
kon en sparkstötting och var sin choklad-
kaka. Men det räckte.

Det härliga var inte slut med julafton, 
dagen därpå följde slädfärden med bjäl-
lerklang till julottan i Edsbergs kyrka eller 
Hackvad!

– Jag minns att jag tyckte det var drygt, 
tidigt på morgonen som det var, men efter 
ottan var vi ofta bortbjudna på kaffe till nå-
gon familj som hade barn och ungdomar, 
åh, vad roligt det var. Vi fick smaka deras 
julkakor och leka.

Gunhild Lundell har haft en strävsam 
tillvaro. Om det vittnar hennes stora rosiga 
händer som plockar med dekorationerna i 
den lilla jullådan. 

– Nej, inte vill jag leva om mitt liv om det 
skulle innebära lika mycket arbete!

Som äldst i syskonskaran var Gunhild 
den som fick vara mamma Bettys högra 
hand. Ju äldre hon blev dess mer fick hon 
gå sin mor tillhanda. Vid 14 års ålder bör-
jade arbetslivet med en plats som piga i 
granngården. Trots att den syns från Gun-
hilds köksfönster gick hon ändå inte hem 
efter arbetsdagens slut.

– Det var tidiga morgnar i lagården, så 
jag sov i en soffa i köket, men jag hade le-
digt var tredje söndag och innan jag gick 
hem den dagen skulle jag mjölka på mor-
gonen, diska frukostdisken och skala po-
tatis till middagen. Men jag gick hem på 
julafton förstås! Då hade jag med mig jul-
klappar som jag gjort eller köpt. En jul fick 
mamma en ny kaffekvarn.

Alla kom hem till jul
De fyra syskonen Oskar, Anna-Maj, Astrid 
och Holger spreds så småningom ut på 
olika arbeten utanför hemmet. Men till jul 
kom alla hem och när de fått familj följde 
fruar, makar och barn med.

– Jag minns en jul när vi var 22 personer 
som övernattade. Då gjorde vi långbord 
i köket så alla fick plats. Det var väldigt  
roligt även om det var arbetsamt för mig 
som återvänt hem 1946 för att sköta går-
den. Jag fick ju stå för all mat och alla för-
beredelser, men disken fick jag hjälp med, 
förstås!

Det strävsamma livet fortsatte sedan 
Gunhild träffat Kalle och gift sig 1948. 
Men då blev det slut på handmjölkningen 
eftersom den blivande maken lagom till 
bröllopet vunnit 5000 på penninglotteriet 
tillsammans med några kamrater och fick 
1000 kronor av vinsten. Den gick till inköp 
av mjölkmaskin.

Julen 1955 skaffade Gunhild och Kalle 
Lundell elbelysning till julgranen. Det var 
säkrast när det åter fanns småbarn på Sör-
by gård. Nu, med barnbarn och barnbarns-
barn, håller Gunhild fortfarande benhårt 
på en julaftonstradition från barndomen: 
läsning av julevangeliet.

text & bild:
Lisbeth Axelsson

Efter 92 år är julafton ännu den bästa dagen 
Kärt återseende ur jullådan: Gunhild Lundell gillar julen. I kartongen med julsaker hittar hon kärt pynt från förr.
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Är det ett bakverk med saffran? Är det en 
utsmyckning till huvuddörren? Är det en 
rund gransmyckad adventsstake? 

För mig är det mest det sistnämnda, 
även om de andra också är fina och goda. 
Från min familj i Danmark har jag traditio-
nen att man binder en krans av ädelgran, 
smyckar den med band och 4 ljus. Sen 
hänger adventskransen och doftar i tre 
band från taket, där den förskönar hem 
eller kyrka i adventstiden. Varje söndag i 
advent passar man på att ta sig tiden att 
för en stund stänga av teven, tända ljus i 
adventskransen och sjunga adventssånger 
tillsammans, samtidigt som man ser på de 
tända ljusen. 

Kommer från Danmark
Traditionen med Adventskrans kom 

till Danmark från Tyskland i tiden efter 
1 världskriget och under 30 och 40 talet 
spred sig traditionen till resten av Dan-
mark. Från början var banden lila, samma 
färg som kyrkan använder i fastetiden och 
i tiden innan jul, som ju sen gammal tid 
också är en fastetid. Men i Danmark bör-
jade man istället använd röda eller vita 
band. De tre banden som kransen hänger i 
symboliserar Guds treeniga väsen, men det 
kan vara lite pyssel med att fördela banden 
och ljusen, så att det inte går eld i hela här-
ligheten. Många använder fyra band istäl-
let, eller ställer kransen på soffbordet.

Om man tittar på inredningstidningar 
och i blomaffärer, ser man att advents-

kransen också har fallit svenskar i smaken, 
och det finns många konstnärliga bud på 
hur en sådan ser ut här. Oftast blir det lite 
mer mossa, lav och kottar, och det speglar 
ju på ett utmärkt sätt den svenska naturen. 

Ordet Advent kommer från det latinska 
Adventus Domini, som betyder Herrens 
ankomst, och med adventskransen i taket 
och en mysstund med familjen, då kan 
dammråttorna ligga kvar i hörnen lite till, 
då är det advent!

Henriette Öberg

Adventskransar

Linette: När vi nyss flyttat hit, och firade våran 
första jul.

Linn: När min lillasyster och jag gjorde planer 
hur vi skulle lista ut vem som var tomten. Och 
efter tomten hade gått så hittade vi tomtemas-
ken.

Joakim: Då jag var tomte och gav ut julklappar. 

Henrik: När Farfar sa: Farmor är rädd för tom-
ten och då sätter hon sig i skorstenen. Det är 
därför tomten kommer genom dörren. 

Ellen: Julen är rolig varje år, alla jular blir ett jul-
minne. Julen är mysig och går inte att glömma. 

Mitt bästa Julminne
Några i konfirmandgruppen fick frågan vad deras bästa julminne var och här kommer svaren:

Kan man hänga upp julgardinerna fram-
för oputsade fönster? Eller sätta en skinka 
i en spis som inte varit framme för rengör-
ing bakom?

Hur blir julbadet i ett kar, där inte fron-
ten tagits bort och golvet under gjorts rent 
och befriats från tomma schampoflaskor, 
borttappade tvålar och 
uttjänta nagelborstar?

Det finns säkert de 
som har rent bakom och 
under året om, men för 
mig som inte har det 
innebär julstädning just 
att göra rent bakom spi-
sen, under badkaret, och 
att putsa alla fönster i 
hemmet innan gardiner 
och stakar sätts fram.

Mamma var en förebild
Genom åren har jag 
funderat mycket på städ-
ning. Höst- och vårstäd-
ningar, till exempel, vart tog de vägen? 
När hela sommar- eller vintergarderoben 
hängs ut på ställning för att vädras ige-
nom. Det gjorde min mamma, men det 
gör inte jag.

Annars har jag henne som förebild. Just 
i det här med städning, och särskilt till jul, 
är hon en verkligt fin förebild.

Som liten flicka bevittnade jag hur hon 
vände upp och ner på huset, tog ut mat-
torna, knäskurade golv och bonade dessa, 
polishade mahognysoffbordet, pianot, sto-
lar och bord. Men det helt unika med min 
mammas julstädning var att hon även må-
lade om i köket! Den andra advent var det 
dags. Då satte hon igång och jag fick hålla 
andan, för hur skulle hon hinna? När hon 
samtidigt hade kakbak, saffransbak och 
allt det andra viktiga kvar? Och hur var det 
med julklapparna, hade hon hunnit ordna 
med dem?

Hon började med att måla taket. Där-
efter grep hon sig an köksluckorna, skru-
vade loss beslag, slipade och grundade. 
Spänningen steg. Vad skulle det bli för färg 
på luckorna i år? Gröna? Röda? Gula? Blå? 
Det var olika från jul till jul och jag minns 
att målarfärgslukten blandade sig med 

pepparkaksdoften när 
hon äntligen var klar och 
man kunde pusta ut. 

Att måla om köksluck-
or ingår väl som regel 
inte i en riktig julstäd-
ning, vad nu en riktig 
julstädning är?

Maten är viktigast
Det står inget i mitt 

uppslagsverk om detta. 
Det enda på julstä- på 
sidan 250 i band num-
mer 10 av National-
encyklopedien är jul-
stänger. Det är avkvistade 

granar med en toppruska kvarlämnad. De 
restes parvis på landsbygden i Mellansve-
rige på Tomasdagen den 21 december. Då 
gick bönderna till varandra och avsmaka-
de julöl, julbrännvin och julmat. Av upp-
slagsverket, som alltså helt ignorerar jul-
städning och allt vad det inneburit genom 
tiderna och fortfarande innebär, kan man 
ana att det är på maten man ska lägga en-
ergin.

För under rubriken julmat finns tre 
hela spalter text, dels om maträtter, got-
ter och drycker, dels om folklore kring  
maten. Där står bland annat om benras-
kedagen. Det var den dag som all överbli-
ven julmat skänktes till de fattiga. Då var  
det bara benen kvar. Inte var det bättre 
förr. 

Vad gäller städning tror jag det får räcka 
att göra rent bakom spisen i år. Det är på 
skinkan jag ska satsa!

Lisbeth Axelsson

Måste man måla om innan jul
KröniKan:

”Det helt 
unika med 
min mammas 
julstädning var 
att hon även 
målade om i 
köket!
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Olof Jansson från Ingelstorp i Kräcklinge 
bor på Linden i Fjugesta. Allhelgonadagen 
återvände han till sin hembygds kyrka för 
att sätta ett ljus på sin fru Birgits grav. Han 
fick skjuts av dottern Kerstin och svågern 
Wilhelm Angermayr. 

– Vi har som tradition att åka hit varje 
år, säger Kerstin Angermayr. Det känns bra 

och det är trevligt att gå in i kyrkan och 
dricka lite kaffe.

Olof Jansson och hans familj var inte 
ensamma om att hedra sina kära avlid-
na. Håkan Larsson från Kumla, uppväxt 
i Kräcklinge, kom för att tända ett ljus  
på sin bortgångna äldre syster Birgittas 
grav.

– Att åka hit den här dagen är en tra-
dition vi numera inte kan vara utan, sä-
ger Håkan Larsson som tillsammans med 
sambon Inger Pettersson lät sig väl smaka 
av ostsmörgås och drömtårta som kyrk-
vaktvaktmästaren Maria Norén och Chris-
tina Brattström från Kräcklinge sockenråd  
ordnade med.

– Dessutom träffar man mycket bekanta!
Alla kyrkorna i församlingen höll öp-

pet under Allhelgonahelgen, flera hundra 
församlingsbor och tillresta kom för att 
tända ljus och umgås en stund i kyrkornas 
värme.

text & bild:
Lisbeth Axelsson

Kaffe med dopp bakom kyrkbänkarna i Kräcklinge.Kyrkorna var vackert smyckade denna Allhelgonahelg.

Håkan Larsson tände ljus på sin syster Birgittas grav 
på Kräcklinge kyrkogård. Sällskap hade han av sambon 
Inger Pettersson.

Folk strömmade till kyrkorna på Allhelgona dagen. 

Allahelgonahelgen lockade 100-tals till kyrkogårdarna

Många tog chansen att åka med på en guidad bussresa 
runt om i församlingen i slutet av september.

foto: Göran Sundström

Skördegudstjänst i Tångeråsa kyrka.Församlingen medverkade med ett informationstält i 
årets upplaga av ”Tångeråsadagen”

foto: Göran Sundström

Skördegudstjänst i Kräcklinge kyrka.
foto: Maria Sundström

Hösten i bilder Hösten i bilder
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Höstens program

Vi reserverar oss för ändringar. Se predikoturerna i Nerikes Allehanda (fredagar) för veckans program. 
Till varje gudstjänst anordnas kyrkskjutsar, för beställning, ring pastorexpeditionen, 0585-281 90
Anordnar du något som du tycker skulle passa här? Skicka ett mail till edsbergs.kyrkoblad@svenskakyrkan.se

7 dec 18.00 
2 Advent

Önskepsalmer, Hackvad kyrka
Mikael Gertmar medverkar.

14 dec 16.00 
3 Advent

Luciafirande, Kräcklinge kyrka
Luciatåg med barn och ungdomar från församlingen. Kaffe, lotterier mm 
i Kräcklinge församlingshem efteråt. Terminsavslutning för barn och ung-
domsverksamheten.

21 dec 18.00 
4 Advent

Mässa med julsång, Edsbergs kyrka
Med musiker och solister från församlingen.

24 dec 8.00 
Julafton

Julbön, Kräcklinge kyrka
Sara Fridlund och Johanna Jansson medverkar med sång.

24 dec 11.00 
Julafton

Julbön, Edsbergs kyrka
Julbön inför krubban

24 dec 23.30 
Julafton

Julnattsmässa, Tångeråsa kyrka
Dal Segno-kören medverkar

25 dec 7.00 
Juldagen

Julotta, Hackvad kyrka
Joanna Lysén spelar trumpet. Hackvad sockenråd bjuder på julgröt och 
skinksmörgås efter julottan

26 dec 18.00 
Annandag jul

Kvällsgudstjänst, Edsbergs kyrka

28 dec 10.00 
Söndag e jul

Högmässa, Kräcklinge kyrka

29 dec 14.00 Jullovskul, Edsbergs församlingshem
För mer information om program se senare annonsering.

31 dec 18.00 
Nyårsafton

Nyårsbön, Tångeråsa kyrka

1 feb 10.00 
4 e Trettondag jul

Högmässogudstjänst, Tångeråsa kyrka

1 feb 18.00 
4 e Trettondag jul

Kvällsmässa, Kräcklinge kyrka

8 feb 18.00 
Kyndelsmässodagen

Friluftsgudstjänst, Snarve
17.30 Fackeltåg från Edsbergs församlingshem, korvgrillning

15 feb 10.00 
Sexagesima

Högmässa, Hackvad kyrka

15 feb 18.00 
Sexagesima

Kvällsgudstjänst, Tångeråsa kyrka     

22 feb 10.00 
Fastlagssöndagen

Högmässogudstjänst, Kräcklinge kyrka

25 feb 8.30 
Askonsdagen

Morgonmässa, Edsbergs kyrka

26 feb 19.00 Föreläsning om Hackvad kyrka, Hackvads församlingshem
Maria Sundström berättar och visar bilder. Sockenrådet serverar kaffe.

December Februari

1 jan 18.00 
Nyårsdagen

Kvällsmässa, Hackvad kyrka

4 jan 10.00 
Söndag e nyår

Högmässa, Edsbergs kyrka

6 jan 18.00 
Trettondag jul

Julspelsgudstjänst, Kräcklinge kyrka
Julspelsgudstjänst med medverkande bl.a. från församlingens sockenråd.

9 jan 19.00 
 

Grötfest, Edsbergs församlingshem
Se notis på sidan 11.

11 jan 10.00 
1 e Trettondag jul

Högmässogudstjänst, Hackvad kyrka

11 jan 18.00 
1 e Trettondag jul

Kvällsmässa, Tångeråsa kyrka

17 januari 
 

Ekumen, Lekebergskyrkan
Ekumenisk träff i Lekebergskyrkan med besök av Göran Skytte
För tid och program; se kommande annonsering.

18 jan 10.00 
2 e Trettondag jul

Högmässa, Kräcklinge kyrka

18 jan 18.00 
2 e Trettondag jul

Kvällsgudstjänst, Edsbergs kyrka

25 jan 18.00 
3 e Trettondag jul

Ekumenisk musikgudstjänst, Hackvad kyrka
”Lydia Lithells liv och sånger; hennes barn sjunger och berättar”
Samarrangemang med Hackvad Elimförsamling.

Inför den här julhelgen har vi dristat oss 
till att ändra litet i de ”traditionella” guds-
tjänsterna. Julaftonen börjar som vanligt 
med julbön i Kräcklinge kl 08.00, men se-
dan följer en julbön inför krubban i Eds-
bergs kyrka kl 11.00. Julnattsmässan flyttas 
till Tångeråsa kyrka kl 23.30 och försam-
lingens enda julotta blir i Hackvad kyrka 
på juldagens morgon kl 07.00.

Skälen till dessa ändringar är flera. Ett 
skäl är att det på detta sättet blir lättare att 
få musiker till alla våra gudstjänster. Ett 

annat skäl är att deltagandet i julottorna 
faktiskt har sjunkit med åren. Men det för 
mig personligen viktigaste är att vi nu kan 
erbjuda barnfamiljer och andra som inte 
vill, kan eller orkar vara uppe i gryningen 
eller till midnatt en möjlighet att besöka 
en julgudstjänst i församlingen.

Jag och kyrkorådet hoppas på förståelse 
för de här ändringarna och att ni alla ska 
hitta en gudstjänst på en tid och i en kyrka 
som passar er! 

 En God Jul önskar Johan Arvill

Julens gudstjänster är inte riktigt som vanligt

Vårterminen startar
Den traditionella Grötfesten kommer att hållas 
den 9 januari 2009 kl.19.00 i Församlingshem-
met i Edsberg. Vi äter gröt och skinkmackor 
samt kaffe med dopp. Per-Åke Folke kommer  
sjunga visor och berätta skrönor, 
Sista anmälningsdag 5 januari till ”Pelle”  
tel. 0585-28192, 070-5842005 eller pastors-
expedition 0585-28190.

Varmt välkomna!
Edsbergs sockenråd

Barn- och ungdomsverksamheterna samt 
musikverksamheterna startar vecka 3 det vill 
säga den 12 januari.

Välkommna

Grötfesten

Januari



Nästa manusstopp:
5 februari

Tema: Ekumenik
Skicka dina bidrag till:

edsbergs.kyrkoblad@svenskakyrkan.se

Döpta
17 aug Jakob Edman, Forshaga förs. vid Bärsta
23 aug Ebba Jansson, Kumla förs. i Hackvad k:a
6 sep Amelia Johansson, Olaus Petri förs. i Hackvad k:a
14 sep Rickard Wedberg, Edsbergs förs. i Edsbergs k:a
28 sep Michelle Vahlqvist, Knista Förs. i Edsbergs k:a
25 okt Isabella Bonta, Knista förs. i Edsbergs k:a
26 okt Elsa Klingvall, Mikaels förs. i Kräcklinge k:a
26 okt Malva Klingvall, Mikaels förs. i Kräcklinge k:a

Vigda
23 aug Petra Karlsson och Daniel Johansson, 

Knista förs. i Tångeråsa k:a
6 sep Susann Lindgren och Morgan Havsfjord, 

Örebro Nikolai förs. i Tångeråsa k:a
6 sep Maria Hägg och Paul Bergström, 

Oscars förs. i Riseberga Bönhus
18 okt Ingrid Lorentzon och Sune Larsson,  

Edsbergs förs. i Kräcklinge k:a

Begravda
12 sep Gunnar Hjalmarsson, Knista förs. i Edsbergs k:a
3 okt Gunborg Karlsson, Knista förs. i Hackvad k:a
23 okt Rune Fahlin, Knista förs. i Edsbergs k:a

Så som kyrkobokföringen är utformad så kan vi tyvärr endast uppge 
medlemmar i Svenska Kyrkan som har döpts, konfirmerats, vigts eller 
begravts i Svenska Kyrkans ordning.

Svenska Kyrkan
Edsbergs kyrkskola, 716 92 Fjugesta 

0585-281 90
edsbergs.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/edsberg
Expeditionen är öppen: mån–ons 10:00–12:00

Präster
Johan Arvill, kyrkoherde
0585-100 78, 070-607 46 01, hem 0585-122 99
johan.arvill@svenskakyrkan.se

Henriette Öberg
0585-281 90, 070-217 74 51
henriette.oberg@svenskakyrkan.se
Kantorer
Susanna Eriksson
0585-281 90
susanna.eriksson@svenskakyrkan.se

Mikael Gertmar
bostad 019-26 07 33, 076-803 65 11
mikael.gertmar@svenskakyrkan.se
Assistenter
Iréne Haglund, församlingsarbete 
0585-281 90, 070-603 00 04
irene.haglund@svenskakyrkan.se

Ann-Britt Hedman Karlsson, administration  
0585-281 90
ann-britt.hedman-karlsson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Edsberg, Kräcklinge & Hackvad
Per-Arne Gustavsson
0585-281 92, 019-22 40 56, 070-584 20 05
perarne.gustavsson@svenskakyrkan.se

Maria Norén
0585-281 92, 019-22 40 56
maria.andersson-noren@svenskakyrkan.se

Helena Eriksson (säsongsanställd)
0585-281 92
helena.e.eriksson@svenskakyrkan.se
Tångeråsa
Marit Ericson
0585-290 18
Lokaler
Edsbergs kyrkskola 0585-281 93
Hackvads församlingshem 0585-270 31
Kräcklingegården 019-22 40 06
Tångeråsa församlingshem 0585-290 16
Kyrkobladet
Redaktionen: 
Lisbeth Axelsson, Johan Arvill, Urban Larsson 
Mattias Rensmo, Maria Sundström 
Ansvarig utgivare: Johan Arvill
Tryckeri: Trio Tryck, Örebro

Präst till häst. Till årets 1700-talsgudstjänst i Kräcklinge 
kyrka anlände kyrkoherden ridande till kyrkan.

foto: Göran Sundström


